El FONDO no podrá poseer liquidez por un porcentaje menor al 5% del total de su Cartera y como máximo hasta el 65% del 
total de su Cartera. 

Adicionalmente, la duración promedio ponderada del mes de la Cartera del FONDO deberá encontrarse en el rango de 
Trescientos sesenta y uno (361) y un mil ochenta (1080) días y la calificación de riesgo de los emisores de valores que 
componen la cartera del FONDO no menor a BBB3 o N-3. 

Los criterios de selección de valores para la inversión de los recursos de los PARTICIPANTES del FONDO, son mantener siempre 
una Cartera de inversión rentable, diversificada y dentro de los límites anteriormente detallados.

[...]

En el caso que el PARTICIPANTE solicite la realización de rescate extraordinario al límite mensual establecido, SAFI UNION 
S.A. podrá aprobar el mismo con carácter excepcional siempre y cuando el retiro no afecte negativamente el rendimiento de 
la Cartera del Fondo. 

Solo se podrán realizar rescates en efectivo hasta USD 9.999.- (Nueve mil novecientos noventa y nueve 00/100 Dólares 
Estadounidenses) en cajas de distribución de cuotas; en los casos en los que SAFI UNIÓN S.A. considere de carácter 
excepcional, podrá autorizar el rescate de cuotas en efectivo por montos mayores al mencionado, exigiendo al PARTICIPANTE